
&e Comuf'r€oi Ferlo
libero consorzio di Sirncuso

N. 0/ del Registro

Dato 16.07.2020

Nomina del componente dell'Organismo indipendente di

valutazione della Performance 202012023 del Comune di Ferla

L'onno duemiloventi il gtorno sedici del mese di luglio nello Residenzo Municipole, i/ sottoscritto Aw.
Mi chel a n gel o G o nsi ro cuso

SINDACO

DATO ATTO che la presente determinozione, essen do prowedimento di organo monouatico, è

i m m e di oto m e nte e s e cutiv o ;

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di Sezione del09106120l6 con il quale il sottoscritto
è stato proclamato Sindaco del Comune di Ferla;

VISTA Ia legge 8.6.1 990, n. I 42, come recepita con t.R. / l. I 2.1 99 I , n. 48 e come modificato dallo L.R

30 del 23.12.2000;

Visti
o il D.Lgs. n.26712000;
o il D.Lgs. n.28611999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il

compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, I'imparzialità e
il buon andamento dell'azione amministrativa;

o il D.Lts. n. 150/2009 relativo all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, come modificato dal D.Lgs. n.

7412017, che ha previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di
valutazione, I'Organismo indipendente di valutazione con nuovi compiti e responsabilità;

o il D.P.R. n. 105/2016 recante "Regolomento di disctplino delle funzioni del Dtportimento della

funzione pubblico dello Presidenza del Consiglio dei ministri in moterio di misurazione e volutazione
dello performonce delle pubbliche omministrozioni" ;

o il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 123 del22.l1.2012:

o lo Stralcio sul sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n27 del 21.03.2013 che costituisce parte integrante
del Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

o la deliberazione della Giunta comunale n.79 del 08.07.2020 con la quale ha specificato gli
indirizzi e i criteri direttivi ai fini della costituzione dell'OlV in forma monocratica ed ha altresì
demandato al Responsabile del Settore Affari Generali il compito di adottare gli atti necessari
alla nomina dello stesso Organismo;

Preso atto che nella stessa deliberazione è stato previsto un compenso annuo onnicomprensivo
al componente dell'OlV, al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onore fiscale e



contributivo, pari a € 1.500,00 (euro millecinquecento/O0) e quindi per un totale di € 4.500,00
(euro quattromilacinquecento) per il triennio;
Visto I'Awiso pubblico di selezione per I'acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina
del componente dell'OlV, approvato con la già citata deliberazione della Giunta comunale n. 79 del
08.07.2020 e pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;
Premesso che la data ultima per I'invio delle candidature è stata fissata entro e non oltre le ore
12,00 del 15.07.2020 e che entro tale termine è pervenuta una sola candidatura corredata da tutta
la documentazione richiesta:

n.l
Candidato Avv. Cesare Cardile Via Basento l6lA96100 Siracusa
Prot. n. 6392 del 15.07.2020

Acquisita la dichiarazione da parte del candidato in merito alla insussistenza di cause di
inconferibilità o incompatibilità a svolgere I'incarico in oggetto;
Verificato il curriculum del candidato che ha manifestato interesse alla nomina;
Rilevato che I'Aw. Cesare Cardile, unica candidatura pervenuta, vanta una specifica ed elevata
competenza negli enti locali ed in particolare sul diritto del lavoro delle Pubbliche Amministrazioni;
Considerato, in ragione delle risultanze emerse dalla valutazione del curriculum, di nominare in
qualità di componente unico dell'Organismo lndipendente di Valutazione del Comune di Ferla,
I'Avv. Cesare Cardile nato a Siracusa il 30.06.1984, con studio professionale in Siracusa Via
Basento l6l A 961 00 C.F. CRDCSR84H30I754N;
Richiamati la deliberazione della Giunta comunale 79 del 08.07.2020 e I'Awiso pubblico per
I'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della nomina del componente dell'OlV per il
triennio 202012023, nella parte in cui prevedono per il singolo componente un compenso annuo, al
lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onore fiscale e contributivo, pari a € 1.500,00
(euro millecinquecento/0O) e quindi per un totale di € 4.500,00 (euro quattromilacinquecento) per
il triennio;

DETERMINA

di nominare, per quanto espresso in premessa, in qualità di componente dell'Organismo
lndipendente di Valutazione della Performance 202012023 in forma monocratica del Comune di
Ferla, I'Aw. Cesare Cardile nato a Siracusa il 30.06. 1984, con studio professionale in Siracusa Via
Basento l6lA96100 - C.F. CRDCSR84H30|754N;
di affidare I'incarico di cui in oggetto per la durata di anni tre, con decorrenza dalla data del
presente decreto, salvo motivata revoca anticipata;
di corrispondere, al componente dell'OlV un compenso annuo, al lordo delle ritenute di legge e
di ogni altro eventuale onore fiscale e contributivo, pari a € 1.500,00, per una spesa complessiva
pari a € 4.500,00 (euro quattromilacinquecento) come indicato in premessa;
di dare comunicazione mediante PEC del presente decreto e dell'awenuta nomina al candidato
sopra indicato;
di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale nella sezione
"Amministrazione Trosporente" in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al

D.Lgs. n. 33/2013, tutte le informazioni relative all'incarico in otgetto e al presente
provvedimento;
di trasmettere la presente determinazione al Dipartimento della Funzione Pubblica;
di dare comunicazione della nomina ai dirigenti dell'amministrazione comunale, al Segretario
Comunale, alle RSU e al Revisore dei Conti.

ll Sin

stracusa


